
169
DOM/ES - Edição Nº2.796

segunda-feira, 07 de Julho de 2025

EMBALAGENS LTDA, CNPJ: 02.262.785/0001-04, 
especializada em comércio atacadista de produtos 
de higiene, limpeza e conservação domiciliar, para 
atuação no COINTER, no valor global de R$ 302,50 
(trezentos e dois reais e cinquenta centavos).
Colatina/ES, 04 de julho de 2025.

LAYS VALÉRIO DE MELLO
Agente de Contratações do COINTER

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 
nº. 14.133/2021, para contratação da empresa 
MULTPEL COMERCIO E PAPEIS E EMBALAGENS 
LTDA, CNPJ: 02.262.785/0001-04, especializada 
em comércio atacadista de produtos de higiene, 
limpeza e conservação domiciliar, para atuação no 
COINTER, no valor global de R$ 302,50 (trezentos e 
dois reais e cinquenta centavos), para que produza 
seus efeitos legais, nos termos do parágrafo único do 
art. 72 da Lei nº 14.133/2021.
Colatina/ES, 04 de julho de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente do COINTER

Protocolo 1585492

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Portaria

PORTARIA CIM GUANDU Nº043/2025

CONCEDE FÉRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU), no 
uso de suas atribuições, com poderes que lhe 
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, 
Inciso VII do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias a empregada pública 
ANA PAULA ALVES BISSOLI no período 
de 07/07/2025 à 05/08/2025, referente 
ao período aquisitivo de 01/04/2024 à 
31/03/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 04 de julho de 2025.

________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1585635

PORTARIA CIM GUANDU Nº 044/2025

DESIGNA EMPREGADA PÚBLICA PARA 
RESPONDER COMO SECRETÁRIA EXECUTIVA 
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM 

GUANDU), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a 
Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do 
Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º -	 Designar	 a	 Srª.	 SUELI	 ROSA	
GARDINO PEREIRA para o Cargo de Confiança 
de Secretária Executiva do CIM GUANDU, 
constante no Contrato de Consórcio Público, 
no período de 07/07/2025 à 05/08/2025, em 
substituição	a	Srª	ANA	PAULA	ALVES	BISSOLI	
que entrará em gozo de férias no período acima 
referido, passando a mesma a receber os seus 
vencimentos com base no Cargo de Confiança 
a qual foi designada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 04 de julho de 2025.

________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO

Presidente do CIM GUANDU
Protocolo 1585639

Licitações

Prefeituras

Águia Branca

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2023
ID: 2025.003E0700001.01.0008

OBJETO: Contratação de uma empresa para 
montagem de infra-estrutura, organização 
e realização de rodeio, a ser realizado por 
ocasião da festa de 37 anos de emancipação 
político-administrativa do município de águia 
branca, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03 
de agosto de 2025.
Abertura e julgamento: 21/07/2025 às 
09h00min.

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura Municipal de Águia Branca - 
ES ou www.aguiabranca.es.gov.br.
Informações: (27)3745-1357 ou  licitacao@
aguiabranca.es.gov.br

Águia Branca, 04/07/2025.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro PMAB
Protocolo 1585209


